

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,171,261	2,722,145	1,170,651	2,722,145
เงินลงทุนระยะยาวที่จะครบกำหนดภายในหนึ่งปี	4,026	-	4,026	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า	74,158,953	72,713,316	74,158,953	72,713,316
ลูกหนี้อื่น	923,875	1,386,906	923,772	1,386,906
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	76,258,115	76,822,367	76,257,402	76,822,367
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนระยะยาว	4,979	9,029	4,979	9,029
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	82,555	-
ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์	520,444	529,240	520,444	529,240
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	475,543	505,564	475,543	505,564
สินทรัพย์ภายใต้การดำเนินงาน	1,687,084	1,691,689	1,687,084	1,691,689
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	81,869	89,928	81,645	89,928
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	2,769,919	2,825,450	2,852,250	2,825,450
รวมสินทรัพย์	79,028,034	79,647,817	79,109,652	79,647,817

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน	2,179,764	3,839,779	2,179,764	3,839,779
- สถาบันการเงินอื่น	7,619,507	4,947,519	7,619,507	4,947,519
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	109,500	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
- สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	650,056	1,780,886	650,056	1,780,886
- บริษัทอื่น	298,029	504,543	297,985	504,543
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	326,624	377,883	326,629	377,883
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	328,142	609,243	328,094	609,243
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,062,325	1,087,185	1,062,097	1,087,185
เจ้าหนี้อื่น	1,317,193	2,069,397	1,317,183	2,069,397
ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4,185,000	5,285,000	4,185,000	5,285,000
รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล	2,290,560	2,335,673	2,290,560	2,335,673
รวมหนี้สินหมุนเวียน	20,257,200	22,837,108	20,366,375	22,837,108
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หุ้นกู้ระยะยาว	39,865,000	40,050,000	39,865,000	40,050,000
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	436,097	409,098	436,097	409,098
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	40,301,097	40,459,098	40,301,097	40,459,098
รวมหนี้สิน	60,558,297	63,296,206	60,667,472	63,296,206

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“ตรวจสอบแล้ว”
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,578,334	2,578,334	2,578,334	2,578,334
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,891,809	1,891,809	1,891,809	1,891,809
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	257,833	257,833	257,833	257,833
ยังไม่ได้จัดสรร	13,714,288	11,623,635	13,714,204	11,623,635
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	18,442,264	16,351,611	18,442,180	16,351,611
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
	27,473	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	18,469,737	16,351,611	18,442,180	16,351,611
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	79,028,034	79,647,817	79,109,652	79,647,817

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2562	2561	2562	2561
รายได้ดอกเบี้ย	2,379,763	2,251,642	2,379,763	2,251,642
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	2,262,231	2,156,171	2,262,231	2,156,171
หนี้สูญได้รับคืน	831,880	840,621	831,880	840,621
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	31,762	32,715	31,762	32,715
รายได้อื่น	91,238	94,553	91,238	94,553
รวมรายได้	5,596,874	5,375,702	5,596,874	5,375,702
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	1,886,601	1,777,049	1,886,276	1,777,049
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	45,404	47,702	45,404	47,702
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	1,654,611	1,420,579	1,654,611	1,420,579
รวมค่าใช้จ่าย	3,586,616	3,245,330	3,586,291	3,245,330
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	2,010,258	2,130,372	2,010,583	2,130,372
ต้นทุนทางการเงิน	395,801	387,099	396,213	387,099
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,614,457	1,743,273	1,614,370	1,743,273
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	322,250	347,062	322,212	347,062
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,292,207	1,396,211	1,292,158	1,396,211
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,292,207	1,396,211	1,292,158	1,396,211
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,292,195	1,396,211	1,292,158	1,396,211
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12	-	-	-
	1,292,207	1,396,211	1,292,158	1,396,211
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	1,292,195	1,396,211	1,292,158	1,396,211
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	12	-	-	-
	1,292,207	1,396,211	1,292,158	1,396,211
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.50	0.54	0.50
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”	“ยังไม่ได้สอบทาน”	“สอบทานแล้ว”
	2562	2561	2562	2561
รายได้ดอกเบี้ย	6,965,972	6,507,172	6,965,972	6,507,172
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	6,719,046	6,360,486	6,719,046	6,360,486
หนี้สูญได้รับคืน	2,598,119	2,550,065	2,598,119	2,550,065
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	111,455	105,202	111,455	105,202
รายได้อื่น	303,908	220,015	303,908	220,015
รวมรายได้	16,698,500	15,742,940	16,698,500	15,742,940
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5,526,942	5,297,050	5,526,547	5,297,050
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	157,588	174,596	157,588	174,596
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	4,592,107	4,221,595	4,592,107	4,221,595
รวมค่าใช้จ่าย	10,276,637	9,693,241	10,276,242	9,693,241
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	6,421,863	6,049,699	6,422,258	6,049,699
ต้นทุนทางการเงิน	1,167,043	1,167,727	1,167,603	1,167,727
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5,254,820	4,881,972	5,254,655	4,881,972
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,049,909	970,956	1,049,856	970,956
กำไรสุทธิสำหรับงวด	4,204,911	3,911,016	4,204,799	3,911,016
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,204,911	3,911,016	4,204,799	3,911,016
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,204,883	3,911,016	4,204,799	3,911,016
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	28	-	-	-
	4,204,911	3,911,016	4,204,799	3,911,016
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,204,883	3,911,016	4,204,799	3,911,016
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	28	-	-	-
	4,204,911	3,911,016	4,204,799	3,911,016
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	1.63	1.52	1.63
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	พันหุ้น	2,578,334	2,578,334	2,578,334